
STUDENTI Z ČÁSLAVI
POŘÁDALI BAKE SALE 
|  S T R A N A  8

PAVLOVINKY
N E W S L E T T E R  Z E  Z Á C H R A N N É  S T A N I C E  P A V L O V

L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 J E D E N Á C T É  V Y D Á N Í

VÁNOČNÍ DÁREK NA
POSLEDNÍ CHVÍLI?

UŽ MÁTE NÁŠ
KALENDÁŘ?

Je pro vás každý rok těžší a těžší
vymyslet vhodný dárek svým
blízkým pod stromeček? Máme
pro Vás řešení.

S T R A N A  3

CHCETE NÁS
PODPOŘIT? STAČÍ 
SI VYBRAT
Pokud se rozhodnete nás podpo-
řit, máte na výběr z několika
možností. Pro přehlednost je
uvádíme na jedné stránce.

Vydáváme historicky první nástěnný
kalendář se zvířaty z naší stanice.
Udělejte radost sobě nebo svým
blízkým.

S T R A N A  4

MILÍ PŘÁTELÉ, POUR FÉLICITER 2023 ZVÍŘECÍ OBYVATELÉ 
SE PŘEDSTAVUJÍ.

|  S T R A N A  1 0 |  S T R A N A  9

VÝTĚŽEK Z BAZARU MOCI POMOCI JDE K NÁM DO PAVLOVA
|  S T R A N A  6

S T R A N A  7



LISTOPAD A PROSINEC VE STANICI

máme tu závěr roku. Měli
bychom si užívat klidný
adventní čas příprav na
významné svátky v roce,
často ale spěcháme,
nakupujeme dárky, uklízíme
tak, že doma čekáme ne
ježíška, ale spíš návštěvu 
z hygieny a při tom všem
shonu se nám slavnostní
atmosféra někam vytrácí.

Mysleme na to, že to, co je 
v životě důležité, nebudeme
mít pod stromečkem
zabalené zlatou stuhou.
Zkusme se na chvíli zastavit,
zamyslet se nad prioritami 
a s těmi, které jsou našemu
srdci nejblíže, si užít vánoční
svátky. 

V aktuálních Pavlovinkách
shrnujeme dění posledních
dvou měsíců, připomínáme,
že jsme vydali historicky
první nástěnný kalendář a že
pro Vás máme tip na
vánoční dárky, které mají
smysl, a věříme, že Vám 
i Vašim blízkým udělají
radost. Navíc děkujeme
všem, kteří v předvánočním
čase dělají něco pro druhé,
v našem případě pro zvířecí
obyvatele Pavlova, a moc za
Vaše úžasné aktivity pomoci
děkujeme, stejně jako za
Vaši celoroční podporu. 

Děkujeme, že pomáháte. 
Má to smysl! 

Váš tým Stanice Pavlov

MILÍ
PŘÁTELÉ,

L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 S T R A N A  2

Foto 4x :  Jaroslav Loskot ,  2x  El la  Šamánková,  Stan ice Pavlov



ale také adoptivním rodičům chodí od zvířat
pohlednice k svátku nebo k Vánocům. Péče
o mláďata je velmi náročná. Například malé
ptáče se musí krmit téměř každou půl
hodinu, srnče zase každé tři hodiny a vše-
chna mláďata potřebují speciální krmiva.

„Práci vyčíslit nemůžeme a ani nechceme.
Každý kmotr však může velmi pomoci 
v cestě za zdravým dospělým dravcem,
pěvcem nebo savcem, který se může vrátit
domů – do volné přírody,“ uzavřel Zbyšek
Karafiát s díky za každý podobný vánoční
dárek, který pracovníkům stanice pomůže
zachránit ještě vyšší počet mláďat a nemoc-
ných zvířat. V záchranné stanici totiž
každoročně přijmeme přes tisícovku
zraněných, nemocných nebo hendikepo-
vaných zvířat a mláďat a přes polovinu z nich
se nám podaří zachránit.

Je pro vás každý rok těžší a těžší vymyslet
vhodný dárek svým blízkým pod strome-
ček a obáváte se, že koupíte nepotřebnou
spotřební věc? Máme pro vás řešení. Váš
vánoční dárek může zachránit život.

Můžete darovat kmotrovství mláďat 
a vašim prarodičům, rodičům, dětem nebo
přátelům vybrat, jestli se budou vaším
smysluplným dárkem podílet na záchraně
malého ježečka, veverky, sovičky, netopýra,
poštolky, liščete nebo třeba ptáčete.

„Kmotrům mláďat za jejich dobré srdce
pravidelně děkujeme tím, že dostávají
informace o mláďatech, jejich fotografie 
a také je zveme na návštěvu, když se zrovna
o konkrétní mláďata staráme, aby je měli
možnost vidět na vlastní oči,“ prozradil
ředitel stanice Zbyšek Karafiát s tím, že
nejen kmotrům, 

VÁNOČNÍ DÁREK NA POSLEDNÍ CHVÍLI?

L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 S T R A N A  3

Foto: grafika Stanice Pavlov

V Á N O Č N Í  V I D E O  Z H L É D N E T E  T A D Y

Klikni na obrázek
 a přehraj video

https://youtu.be/abVed8FZePc
https://stanicepavlov.cz/kmotri/
https://stanicepavlov.cz/kmotri/
https://youtu.be/abVed8FZePc


UŽ MÁTE KALENDÁŘ
NAŠÍ STANICE?
Péče o zvířata je náročná, ale krásná.

Navíc u ní vzniká řada nezapomenutel-

ných momentů, které pro nás týden co

týden zachycuje fotograf Jaroslav Loskot.

Proto jsme se v Pavlově rozhodli, že

inspirativní fotografie využijeme 

a připravíme historicky první nástěnný

kalendář – pro rok 2023.

Koupí kalendáře můžete podpořit aktuálně
připravovanou výstavbu nových voliér 
v areálu naší stanice nedaleko Ledče nad
Sázavou.

L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 S T R A N A S T R A N A  4

„Už máme v ruce projekt na výstavbu 16
nových voliér. Ta největší bude mít 7×10
metrů, abychom byli schopni krátkodobě
ubytovat i vlka, další budou univerzální 
s jezírkem – například pro mláďata vyder,
ale také třeba srny nebo labutě, jiné zase
pro dravé ptáky – kalouse, puštíky nebo
poštolky, a v soustavě deseti menších voliér
najdou dočasné zázemí pěvci,“ upřesnil
Zbyšek Karafiát s tím, že pro stanici to bude
velký krok kupředu. Zatímco nyní máme 
v Pavlově k dispozici čtyři rehabilitační
voliéry a existuje pořadník na jejich využití,
po výstavbě nových se jejich kapacita rozšíří
na pětinásobek – tedy na dvacet.

Ještě kalendáře nemáte? Pište si o něj na 
e-mail propagace@stanicepavlov.cz.
Pošlete nám na sebe celé jméno, adresu,
kam chcete kalendář zaslat, případně
pobočku Zásilkovny, telefon pro potřeby
přepravy a počet kusů. Pokusíme se ho
odeslat ještě do Vánoc, případně mezi
svátky, nejpozději se začátkem nového
roku. DĚKUJEME ZA VAŠI PODPORU.

mailto:propagace@stanicepavlov.cz


JAK TO CHODÍ S MLÁĎATY V NOVÝCH
GRAFIKÁCH

Zajímá vás, co všechno se děje s mláďaty,
která se dostanou k nám do stanice? Jak
náročná je péče o ně a kdy se mohou
vypravit zpět do volné přírody? Připravili
jsme pro Vás informační grafiky, abyste si 

L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 S T R A N A S T R A N A  5

mohli udělat představu. Níže si můžete
prohlédnout, jak to chodí s malými
sovičkami. A jak se staráme o malé ježečky 
a veverky najdete na našem webu pod
tímto odkazem. 

https://stanicepavlov.cz/2022/12/17/jak-to-chodi-s-mladaty-v-novych-grafikach/
https://stanicepavlov.cz/2022/12/17/jak-to-chodi-s-mladaty-v-novych-grafikach/


a přes polovinu z nich se nám podaří
zachránit.

„Moc děkujeme všem, kteří se bazaru,
ať už jako prodávající nebo kupující,
zúčastnili. Bez nich by to totiž nemělo
smysl. Navíc bylo skvělé poslouchat,
jak se jim práce lidí v Pavlově líbí a že
má smysl. Třeba se nám podobnou
akci podaří zopakovat, anebo
vymyslíme jiný typ spolupráce se
zvířátky z Pavlova,“ zapřemýšlela na
závěr Hela Dvořáková, jedna z orga-
nizátorek bazaru MOCI POMOCI.

Lidé z Jihlavy a širokého okolí mohli
darovat oblečení nebo si naopak
něco hezkého na sebe pořídit a pod-
pořit tak zvířata v naší stanici.
Dvoudenní bazar MOCI POMOCI se
uskutečnil v pátek 9. a v sobotu 10.
prosince v Business Hotelu Jihlava 
a lidé naplnili pokladničku neuvěři-
telnými 30 305 Kč. DĚKUJEME!

DOBROČINNÝ BAZAR MOCI POMOCI
TENTOKRÁT POMÁHAL NAŠIM ZVÍŘATŮM

L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 S T R A N A  6

Foto 2x: Organizátoři bazaru MOCI POMOCI

Vybraná částka ze zapečetěné
pokladničky půjde naší stanici přes
oficiální veřejnou sbírku Zvíře v nouzi,
kam je možné přispět na jednotlivé
záchranné stanice po celé České
republice. „Z vybraných příspěvků
platíme krmivo pro zvířata, pořizuje-
me nejrůznější potřeby, jako misky
nebo třeba stříkačky, a další část
připadá na samotnou péči o zvířata,“
informoval Zbyšek Karafiát a zároveň
připomněl, že u nás ve stanici každo-
ročně přijmeme přes tisícovku
zraněných, nemocných nebo
hendikepovaných zvířat a mláďat

Foto: Stanice Pavlov

https://www.facebook.com/mocipomoci
https://www.zvirevnouzi.cz/


Staňte se ježíškem pro zvířata.  Vyzývá Český svaz
ochránců přírody, který má pod palcem veřejnou
sbírku Zvíře v nouzi. Na tomto webu
www.jezisekprozvirata.cz na vás čekají příběhy
pacientů ze záchranných stanic a tady
https://daruj.zvirevnouzi.cz/pokladna/?postid=63
můžete přispět naší stanici nebo kolegům z celé ČR.

Před Vánocemi se na nás ze všech
stran valí prosby o pomoc. A ne
jinak je tomu u záchranných stanic
nebo ochránců  přírody a živočichů.
Proto, pokud se rozhodnete nás
podpořit, máte na výběr z několika
možností. Pro přehlednost je
uvádíme na jedné stránce.

CHCETE NÁS PODPOŘIT? STAČÍ SI VYBRAT

L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 S T R A N A  7

Podpořit nás můžete také ve finálovém kole projektu
ČSOB pomáhá regionům. Pokud za Vysočinu získáme
nejvíce finanční podpory, od banky dostaneme dalších
50 tisíc korun - na dovybavení veterinární ošetřovny,
jako jsou operační nástroje, vyšetřovací osvětlení nebo
instrumentační stolek, které jsou nedílnou součástí
kvalitní veterinární péče a našim zvířecím pacientům
poskytnou větší šanci na návrat do volné přírody.
Video, kde vysvětlujeme, na co peníze půjdou,
můžete vidět tady.

V jihlavském Tescu můžete přispět do zapečetěné
pokladničky a navíc jste mohli využít vánoční strom 
a darovat konkrétní potřebné věci zvířátkům. Byli jste
moc štědří. Z krajského města totiž vezl pan ředitel
Zbyšek Karafiát plné auto. DĚKUJEME!

KMOTROVSTVÍ
MLÁĎAT

KALENDÁŘ

ADOPCE 

STÁLÝCH

OBYVATEL

STANICE

JEDNORÁZOVÝ 

NEBO PRAVIDELNÝ

 PŘÍSPĚVEK

https://www.jezisekprozvirata.cz/
https://daruj.zvirevnouzi.cz/pokladna/?postid=63
https://csobpomaharegionum.csob.cz/detail-projektu/2375-pomahejte-s-nami-zivocichum-v-nouzi
https://youtu.be/vijZHGJgMDw


Šikovné pekařky a šikovní pekaři jsou studenti III. B Gymnázia 
a Střední odborné školy pedagogické Čáslav, kteří v listopadu 
v rámci Dne otevřených dveří uspořádali Bake sale - napekli
dobroty, které za symbolické částky prodávali, a rozhodli se, že
výtěžek věnují našim zvířátkům. Zkrátka mladí s velkým srdcem.
Děkujeme!

A zase jedna labuť velká se syndromem andělského křídla. 
Jde o vývojovou vadu způsobenou nevhodnou stravou, když se
hlavně labutě od malička ve velkém krmí převážně pečivem.  To jim
sice chutná, ale rozhodně nefunguje jako plnohodnotná strava.
Labuť s takovýmto křídlem nemůže létat a často končí právě u nás...
Jak krmit se dočtete v našem článku:
https://stanicepavlov.cz/.../25/novinka-stanice-pavlov-2020/. 

Mája s Alfíkem měli na svačinu zmrzlinový dort z kuřátek, ryb 
a ovoce. V srpnu měl na narozeniny Alfíka velký úspěch, a tak jsme
jim chutnou svačinku rádi připravili znovu. 

Kalous pustovka zrovna štěstí neměl.  Po jeho zranění mu veterinář
musel operovat křídlo i nohu a bandáže má na nožkách, aby se mu
nedělaly otlaky. Je stále v léčení, ale musel by mít hodně štěstí, aby
se z těchto zranění úplně zotavil. Zatím zraněnou nožku vůbec
nepoužívá.

PŘÍBĚHY (NEJEN) ZVÍŘAT 
Z PAVLOVA

L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 S T R A N A  8

https://www.facebook.com/gymcaslav.cz?__cft__[0]=AZXi4f8qlZqQD8ba-UlDTmfie_iACK0a9-gZVftf9fSp9ig0lNNQIcPf0rOdFbztu4j44ZrY5x-Tceg0_40Nqq_ItqA2Jmfr9l_uav-pLdbTrbnpeFX0tZj7HF7RAkg0gbgNLMTJh1vqoP2U8QikHKmZZF2UAH9078QHZwNImc8SwHvFktzrRyhPWibaUOFhnnDNxak7-nNIbyzwbybaZZJ2&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/gymcaslav.cz?__cft__[0]=AZXi4f8qlZqQD8ba-UlDTmfie_iACK0a9-gZVftf9fSp9ig0lNNQIcPf0rOdFbztu4j44ZrY5x-Tceg0_40Nqq_ItqA2Jmfr9l_uav-pLdbTrbnpeFX0tZj7HF7RAkg0gbgNLMTJh1vqoP2U8QikHKmZZF2UAH9078QHZwNImc8SwHvFktzrRyhPWibaUOFhnnDNxak7-nNIbyzwbybaZZJ2&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/gymcaslav.cz?__cft__[0]=AZXi4f8qlZqQD8ba-UlDTmfie_iACK0a9-gZVftf9fSp9ig0lNNQIcPf0rOdFbztu4j44ZrY5x-Tceg0_40Nqq_ItqA2Jmfr9l_uav-pLdbTrbnpeFX0tZj7HF7RAkg0gbgNLMTJh1vqoP2U8QikHKmZZF2UAH9078QHZwNImc8SwHvFktzrRyhPWibaUOFhnnDNxak7-nNIbyzwbybaZZJ2&__tn__=-]K-R
https://stanicepavlov.cz/.../25/novinka-stanice-pavlov-2020/


D e n n ě  s p o ř á d á m

k r m e n í  z a  c c a  

2 0  k o r u n ,  a
 t a k  s i  m

ě

m ů ž e t e  a d o p t o v a t  z a

3 . 0 0 0  K č  n a  r o k .  

Srnky Emička a Evička měly
smutný start do života. V květnu
2021 přišly o maminku, kterou
kousek za Jihlavou srazilo auto.
Ještě než uhynula, stihla na místě
porodit dvě srnčata. Od začátku
jsme se o srnečky starali jako 
o vlastní, pily speciální mlíčko
a měly se čile k světu. Dnes už
jsou to dospělé srnky, které
můžete vidět v naší venkovní
expozici.

Do záchranných stanic se srnci
obecní nejčastěji dostávají jako
malá několikadenní mláďata,
která jsou často nalezená zdánlivě
opuštěná. Důvodem bývá právě
způsob krmení mláďat, kdy se
matka po nakrmení mláděte vzdálí
mnohdy úplně z dohledu a mládě
se pak jeví jako opuštěné. 

Pokud mláďátko objevíte, nejprve
zhodnoťte, zda vůbec potřebuje
zachránit. K nám do stanice
volejte, pokud je viditelně
poraněné, případně píská, běhá za
člověkem a dožaduje se potravy. 
Pokud tiše leží v trávě, nepíská,
neutíká a není viditelně poraněné,
místo tiše opusťte a na mládě
nesahejte. Jeho maminka se brzy
vrátí s potravou.

SRNKY EMIČKA A EVIČKA

L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 S T R A N A  9



L I S T O P A D / P R O S I N E C  2 0 2 2 S T R A N A  1 0



Jsme neziskovou organizací pečující o hendikepované
živočichy, které pak navracíme zpět do přírody. Zaměřujeme

se na problematiku druhové ochrany, výzkum a ochranu
vydry říční, ohrožených druhů sov nebo norka evropského.
Důležitou součástí našich aktivit v ekologické osvětě jsou

prohlídky záchranné stanice pro veřejnost a výukové
programy pro školy i školky.

I MALÝ ČIN
VYŽADUJE

VELKÉ SRDCE...

Stanice Pavlov, o. p. s., Pavlov 54, 584 01 Pavlov, IČ: 28771028, tel.: 734 309 798, 
email: zachranazvirat@stanicepavlov.cz, FB: @stanicepavlov, IG: @pavlovstanice

mailto:zachranazvirat@stanicepavlov.cz
https://www.facebook.com/stanicepavlov
https://www.instagram.com/pavlovstanice/

